
CLASSIFICAÇÕES EM PROVA POR EQUIPA –CADETES 

 

Festival de Apresentação – 15 Novembro 2008 - Coimbra 

Classificação Club Code  Ouro Prata Bronze 

1. Fundacao Beatriz Santos FBSC    3 0 1 

2. A.S.S.S. Columbofila Cantanhedense ASSSCC    2 2 2 

3. Clube Nautico Academico CNAC    2 2 1 

4. Ginasio Clube Figueirense GCF    0 3 1 

5. Clube Nautico de Miranda do Corvo CNMC    0 0 1 

  Junta Freguesia do Paiao JFP    0 0 1 

7. Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade GRVM    0 0 0 

  Associacao Academica de Coimbra AAC    0 0 0 

 

Torneio de Natal – 14 Dezembro 2008 - Paião 

Classificação Club Code  Ouro Prata Bronze 

1. Clube Nautico Academico de Coimbra CNAC    9 7 8 

2. A.S.S.S. Columbofila Cantanhedense ASSSCC    7 8 6 

3. Clube Desportivo Lousanense CDL    6 0 1 

4. Clube Nautico de Miranda do Corvo CNMC    5 4 6 

5. Fundacao Beatriz Santos FBSC    5 3 0 

6. Associacao Academica de Coimbra AAC    2 5 3 

7. Ginasio Clube Figueirense GCF    2 2 2 

8. Junta de Freguesia de Paiao JFP    1 0 3 

9. Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade GRVM    0 1 0 

 

Festival de Preparação - 10 Janeiro 2009 - Lousã 

Classificação Club Code  Ouro Prata Bronze 

1. A.S.S.S. Columbofila Cantanhedense ASSSCC    5 2 5 

2. Fundacao Beatriz Santos-Clube FBSC    3 3 0 

3. Clube Desportivo Lousanense CDL    2 3 4 

4. Clube Nautico de Miranda do Corvo CNMC    2 0 1 

5. Clube Nautico Academico CNAC    1 3 2 

6. Ginasio Clube Figueirense GCF    0 1 1 

  Associacao Academica de Coimbra AAC    0 1 1 

8. Uniao Clube Eirense UCE    0 0 0 

  Junta Freguesia do Paiao JFP    0 0 0 

  Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade GRVM    0 0 0 

 

 

 

Fonte:  http://results.swimrankings.net/index.php 

 



 

XII –Torneio de Natação  SCBraga 

Classificação Club Code  Ouro Prata Bronze 

1. Foca Clube Natacao de Felgueiras FOCA    2 2 2 

2. Clube Nautico Academico de Coimbra CNAC    2 1 0 

3. Escola Desportiva de Viana EDV    2 0 2 

  A.S.S. Sociedade Columbofila Cantanhede ASSSCC    2 0 2 

5. Fundacao Beatriz Santos Clube FBSC    1 2 0 

6. Gespacos - Gestao de Equip. Desp.E.M. GESP    1 1 0 

  Clube Natacao do Interior Norte CNIN    1 1 0 

  Clube Desportivo Ancorensis CDAN    1 1 0 

  Viana Natacao Clube VIANA    1 1 0 

10. Clube Nautico de Arcos de Valdevez CNAV    1 0 0 

11. Sporting Clube de Braga SCB    0 3 2 

12. Clube Naval da Nazare CNNZ    0 1 1 

  Clube Esposende 2000 CE2000    0 1 1 

14. Empresa Municipal de Desporto de Barcelos EMDB    0 0 3 

15. Clube Fluvial Vilacondense CFV    0 0 1 

16. Vitoria Sport Clube VSC    0 0 0 

  Clube de Natacao de Alcobaca CNAL    0 0 0 

  Clube de Natacao da Maia/Real Seguros CNMAIA    0 0 0 

  Lousada Seculo XXI LSXXI    0 0 0 

  Escola Desportiva Limiana EDL    0 0 0 

  Futebol Clube do Porto/Imperio Bonanca FCP    0 0 0 

  Grupo Desp Natacao Famalicao GDNVNF    0 0 0 

  Clube Natacao de Valongo CNV    0 0 0 

 

Fonte:  http://results.swimrankings.net/index.php 

 

 


